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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Pewnego dnia do klubu sportowego przyszedł 

młody człowiek. Chciał się zapisać do sekcji 

siatkówki. Miał doskonałe warunki fizyczne, 

niezłą technikę. Wyniki badań lekarskich wypa-

dły bez zarzutu. Po rozmowie z trenerem został 

przyjęty do drużyny. Jednak po kilku meczach 

doszedł do wniosku, że zamiast odbijać piłkę 

przy odbiorze zagrywki, łatwiej mu będzie ją 

łapać i odrzucać do kolegów z drużyny. Tak też 

robił. Niestety, w takiej sytuacji sędzia zawo-

dów przyznał punkt przeciwnikom. Mimo to 

nasz bohater wciąż łapał piłkę i krytykował 

sędziów. Mówił, że naruszają jego prawa, ogra-

niczają jego inwencję. W ten sposób występują 

przeciwko podstawowemu prawu, jakim jest 

jego wolność. Mimo swojego zapału szybko 

został wyrzucony z druży-

ny. A raczej sam się z niej 

wyrzucił, ponieważ nie 

stosował się do reguł siatkówki. Nie uprawiał 

bowiem siatkówki, ale dyscyplinę trochę do niej 

podobną. Postarajmy się przenieść powyższy 

przykład na grunt wiary. Ktoś, kto odrzuca nau-

kę Kościoła, sam wyrzuca się poza jego ramy! 

Tworzy sobie własną teologię, wierzy w wymy-

ślonego przez siebie boga, trochę tylko podob-

nego do Boga, który objawia się człowiekowi 

na kartach Pisma Świętego. Taki człowiek przy-

pomina pierwszego syna z dzisiejszej Ewange-

lii. Mówi do Boga „tak”, ale swoimi czynami 

przeczy wypowiedzianym słowom. W życiu 

często szafujemy obietnicami bez pokrycia i 

ostentacyjnie przyznajemy się do Jezusa. Nazy-

wamy siebie wierzącymi, kiedy jest to dla nas 

wygodne i może przynieść nam konkretną ko-

rzyść. Kiedy zaś przychodzi dać temu świadec-

two swoimi wyborami, życiem, konkretną po-

stawą w pracy, czy na ulicy, głosowaniem nad 

ustawą czy też przeciw, podpisaniem się pod 

protestem, publicznym wyznaniem wiary w 

sytuacji dla nas niewygodnej, nie jest to już 

takie pewne. To postawa pierwszego z synów, 

dla którego nie ma miejsca w królestwie niebie-

skim. Dlaczego? Bo mimo deklarowanej wiary, 

tak naprawdę nie wypełnił woli ojca. Jeśli chcę 

mieć udział w Królestwie, przygotowanym mi 

od założenia świata, muszę żyć na co dzień 

wiarą, a nie jedynie jej deklaracjami. Pomimo 

upadków i słabości Jezus nie przekreśla mnie. 

Nawet wówczas, gdy się Go zaprę, gdy powiem 

Mu „nie”, jak ów drugi syn, mogę do Niego 

powrócić. Mimo grzechu mogę zacząć od no-

wa. Podjąć się tego, co wcześniej się nie udało, 

pragnąć naprawić to, czym Go zraniłam. Muszę 

jednak odważnie spojrzeć w 

swoje serce, uznać swoje 

słabości i oddać Mu to, co 

nędzne i grzeszne. I zacząć po raz kolejny, gor-

liwiej i świadomiej żyć tym, czego mnie nau-

cza, czego ode mnie pragnie. Bo tylko w ten 

sposób wypełnię Jego wolę. A jaka jest moja 

wiara? Jaka jest moja postawa wobec prawd 

głoszonych przez Kościół? Jeśli sumienie wy-

rzuca mi braki w tym względzie, mogę skorzy-

stać z sakramentu pokuty i pojednania. „A jeśli 

bezbożny odstąpi od bezbożności, której się 

oddawał, i postępuje według prawa i sprawie-

dliwości, to zachowa duszę swoją przy życiu”. 

Każdy może zobaczyć swój błąd i ma szansę go 

naprawić. Tym Bóg, który jest miłością, różni 

się od trenera czy właściciela klubu. Choć cier-

pi z powodu naszych grzechów, zawsze jest 

gotowy, aby pochylić się nad człowiekiem pra-

gnącym prawdy, dobra i miłości, pragnącym 

Jego samego. 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

29 września świętujemy dzień Archaniołów: Michała, Rafała i Gabriela, którym Bóg powierzył 
specjalne misje wobec ludzi. Archaniołowie nigdy nie byli ludźmi, jednak zaliczani są do świę-
tych. W początkach chrześcijaństwa zbyt pochopnie oddawano cześć siedmiu Archaniołom, wy-
mienianym w apokryfach. Synody w Laodycei (361 r.) i w Rzymie (492 r. i 745 r.) zezwoliły, by 
otoczyć kultem liturgicznym tylko św. Michała, św. Gabriela i św. Rafała, ponieważ tylko o tych 
Archaniołach mamy wyraźne świadectwo w Piśmie Świętym. Imiona Archaniołów mają charak-
ter teoforyczny. Wskazują na ich powiązanie z Bogiem. Określają również istotę misji pełnionej 
przez nich z woli Bożej. Michał - z hebrajskiego Mika´el znaczy - "któż jak Bóg" (tzn. któż może 
równać się z Bogiem?). Imię Gabriel - z hebrajskiego Geber´el - składa się z dwóch wyrazów: 
geber - silny oraz el - Pan Bóg. Imię to tłumaczone jest wiec jako "mąż Boży", "wojownik Boży". 
Rafał to również imię pochodzenia hebrajskiego Rapha´el i oznacza "Bóg uzdrawia", "Bóg ule-
czył". Pierwsze miejsce wśród Archaniołów ma Michał. Według tradycji chrześcijańskiej i ży-
dowskiej, kiedy Lucyfer zbuntował się przeciwko Bogu i skłonił do buntu część aniołów, wów-
czas św. Michał miał wystąpić jako pierwszy przeciwko niemu z okrzykiem "któż jak Bóg!". Na 
kartach Pisma Świętego - Starego i Nowego Testamentu - wymieniany jest pięciokrotnie. Imię 
Gabriel w Starym Testamencie występuje dwa razy. W Nowym Testamencie Gabriel uważany 
jest za szczególnego opiekuna Świętej Rodziny. Najpierw powiadomił Zachariasza o narodzinach 
Jana Chrzciciela, potem zwiastował Najświętszej Maryi Pannie narodzenie Pana Jezusa. Archa-
nioł Rafał znany jest przede wszystkim z Księgi Tobiasza, w której czytamy, jaką opieką otoczył 
Tobiasza w czasie podróży do Persji. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

26.09.2020 
Sobota  

Stevenage 14.00 Uroczystość I Komunii Świętej 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

27.09.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Rodzice Wanda i Józef Daszkowscy oraz mąż 
Edward (Maria Król) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

29.09.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Adolf Król oraz rodzice Maria i Stanisław 

(Wanda Dec) 

30.09.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

02.10.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

Nie ma intencji 

Hatfield 13.30 Uroczystość I Komunii Świętej 
03.10.2020 

Sobota  Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

04.10.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tadeusza i 

Małgorzty Majda w 50 rocznicę ślubu  
(córka Dominika z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

06.10.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

07.10.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

09.10.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

10.10.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

11.10.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Mariusz Nowacki w 9 miesięcy po śmierci 

(Jan Jakubiak) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym czasie w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 27.09 - św. Wincentego a 

Paulo, prezbitera, wspomnienie, 28.09 - św. Wacława, męczennika, wspomnienie, 29.09 - św. 

Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, święto, 30.09 - św. Hieronima, prezbitera i doktora Ko-

ścioła, wspomnienie,  01.10 - św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, wspo-

mnienie, 02.10 - św. Aniołów Stróżów, wspomnienie, 04.10 - św. Franciszka z Asyżu, zakonnika, 

wspomnienie, 05.10. - św. Faustyna Kowalskiej, wspomnienie, 06.10 - św. Brunona, prezbitera, 

07.10 - Najświętszej Maryi Panny Różańcowej, wspomnienie, 09.10 - bł. Wincentego Kadłubka, 

biskupa, wspomnienie oraz św. Męczenników Dionizego, biskupa i Towarzyszy, wspomnienie. 
 

2. Od 01 września wróciliśmy do stałego porządku Mszy św. wraz z adoracją Najświętszego 

Sakramentu w piątki od godz. 17.45 w Stevenage. 
 

3. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 

spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 

Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

4. Od 1 do 27 września można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św.  Formularze są 

dostępne na stronie internetowej naszej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce 

formularze lub u księdza. 
 

5. Uroczystość I Komunii św. odbędzie się w dwóch terminach: 26 września (sobota) o godz. 

14.00 w kościele St Hilda w Stevenage oraz 03 października (sobota) o  godz. 13.30 w kościele 

Marychurch w Hatfield. Pamiętajmy o modlitwie za dzieci i ich najbliższych.  

 

6. W tym roku kalendarzowym wszystkie dodatkowe kolekty zostały anulowane. 
 

7. Sakrament Bierzmowania odbędzie się 24 października o godz. 14.00 w kościele St Hilda 

w Stevenage. Zapraszam kandydatów do Bierzmowania na spotkania we wtorki (06, 13, 20 paź-

dziernika) o godz. 19.00 w kościele w Letchworth.  
  

8. 02 października - pierwszy piątek miesiąca. Wystawienie Najświętszego Sakramentu, tak 

jak w każdy piątek, od godz. 17.45 oraz okazja do spowiedzi. Msza św. - 18.30 - Stevenage 

DLA PRZYPOMNIENIA: 
 

-   W różnych kościołach została przygotowana odpowiednia ilość miejsc modlitewnych (np. w 

Stevenage – 60 a w Letchworth – 120 itd.). Ograniczenie to wymuszone zostało koniecznością 

zachowania tzw. „bezpiecznej odległości”. Miejsca zostały odpowiednio oznaczone. Prosimy o 

ich zajmowanie zgodnie ze wskazaniami.  

-   Uwaga: w czasie nabożeństw nie ma dostępu do toalet ani wody bieżącej!  

-  Przed wejściem do kościoła i przy wyjściu z niego musimy dłonie zdezynfekować, używając 

do tego żelu (zabezpiecza go parafia).  

-  Nadal nie można dotykać figur, całować obrazów, krzyża, relikwii świętych czy używać po-

święconej wody. Ze stolików można zabrać jedynie Biuletyn Parafialny. Gorący apel do rodzi-

ców o poświęcenie dziecku większej uwagi i zatroszczenie się, by nie biegało i nie dotykało 

przedmiotów znajdujących się poza wyznaczonym miejscem.  

-  Msze św. będą recytowanie (bez muzyki i śpiewów), a Komunia Św. udzielana będzie tylko 

na rękę. Osoby, które nie godzą się na tę formę, proszone są o przyjmowanie Komunii duchowej. 

-  Instrukcja komunijna: Komunia musi być udzielana w ciszy i tylko na rękę. Kiedy wierni zbli-

żają się do kapłana, wyciągają dłonie skierowane ku górze, prawa pod lewą, po czym prawą prze-

noszą Ciało Pana do ust i udają się do ławek. 

-   Po zakończonej Mszy Św. ławki, klamki i rzeczy używane muszą być zdezynfekowane. 

-   Koszyki na tace powinny być umieszczane przy wejściach i wyjściach z kościoła.  


